A præmia una cum illis consequamur; genuinos nos-
met discipulos et progeniem demonstrantes; ut filii
eorum dignoscamur, quorum charitatis sumus hæro-
des, præceptis insuper illorum accurate servantes, nul-
lanque doctrinæ eorundem partem corrumpentes.

6. Verum enimvero, cur hi demum sapientes ac
maximi, post egregium Stephanum ad publicum
nobis spectaculum prodeunt, quartum sponte dra-
matis actum sibi vindicantes? Atqui summi cul-
mine apostolatus et electionis, non splendidum tan-
tummodo Stephanum protomartyrem, sed omnes
simul Deo claros homines anteverunt, supraque
dignitatis magnitudine primas ferunt. Neque enim
est dubium, quin martyrii amplitudo et nitor, apo-
stolico splendori et gradui longe sit inferior. Nihil
tamen minus tertiam, post Christi Servatoris natalia,
Stephano concedentes solemnitatem, quartam sibi
reservant, præceptorum Domini memores, quorum
hic quoque observandorum studium præ se ferunt.
Dominus enim iis qui primas partes ambiunt, ma-
joresque dignitates consequi avent, locum novissi-
mum occupare mandavit, sic diserte illos alloquens:
« Qui vult inter vos primus esse, fiat omnium postre-
mus; et qui vult ex vobis princeps esse, sit om-
nium famulus. » Et rursus: « Qui major est in
vobis, fiat ut junior; et præses, tanquam ministror:
nem qui se ipsum extollit, humiliabitur; et
qui se humiliat, exaltabitur. » Insuper illi ul-
timum ad colendam vineam vocati, mercedem primi
acceperunt. Quare apostoli, hoc probe scientes,
secundam stationem deligunt, divoque Stephano
primam concedunt; nempe ut ita primi justissime
evadant, nobisque optimam exaltationis viam, hu-
militatem dico atque demissionem, quam primus
operibus propriis Christus munivit, exemplis suis
doceant: discite a nobis (voce operum clamant)
quomodo mites humilesque cordibus sumus, juxta
Christi Domini magistrique præceptum. Itaque alter
apostolus ut nos invicem revereamur ceu superio-
res, admonerat: aliter vero mutuum humilitatem
insinuare vult; quia Deus, inquit, superbis resistit,
humilibus autem dat gratiam. Quare et subdit hu-
jusmodi admonitioni: humiliamini sub potente manu
Dei, ut vos exaltet in tempore visitationis. Atque
horum, fratres desideratissimi, cum simus audito-
res atque discipuli, adhibeamus præceptis imita-
tionem, verborumque auditioni opera; inde scilicet
mutuam charitatem referentes: ut et verbis et opere
eos imitantes, nosque similes exhibentes, et sic pari
cum illis ratione f sum celebrantes, animos nostros
mentesque lætificemus, sensuumque consonantia
nostrorum exhilaremus lætissimum illorum solemn-
nitatem. Hoc enim ipsi cernentes, magis lætanur;
atque ita exhilarati et gaudio perfusi, suas pro nobis

3 Marc. x, 44. 4 Luc. xxii, 26; Matth. xxiii, 12.

5 Matth. xx, 1 seqq.

NOTÆ.

(3) Notemus morem Hæc solymitanæ Ecclesiæ celebrandi festum sanctorum Petri et Pauli quarto a Christi natalibus die.

preces Deo offerunt, vitam nobis tranquillam petentes, regnumque caelorum exostulantes; cuius utinam (postquam nos recte composuerimus, et ad Deum conversione expiaverimus, charitatisque vinculis invicem constrinxerimus) gloria et gaudiis omnes potiamur, et aeternæ juventæ vitam nunquamque desinentem consequamur in Christo Jesu Domino nostro; cum quo Deo Patri et sancto Spiritui gloria, honor, potentia, magnificentia, et laudatio ubique, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

ματι δόξα, τιμή, κράτος, μεγαλωσύνη τε καὶ ἀνύμνησις πάντοτε, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

IX.

COTELER. *Patr. Apostol* p. 288.

Sophronii sanctissimi archiepiscopi Hierosolymitani, Ex Encomio sancti Joannis Theologi et evangelistæ, quod incipit ab his verbis: *Joannes tantui filius* ista tonat: « In principio erat Verbum.»

Et post alia.

Illuxit Joannes filius Zebedæi et Salomes. Hoc quippe nomen matris compertum est: quemadmodum etiam qui Spiritu Dei locuti sunt sancti Patres agnoverunt. Ideoque et aliam bonam sortem sorte omni prosperæ sortis multo meliorem ac majorem. Hæc autem erat matris quæ peperit, ut sororis Dei gloria. Etenim Salome quæ magnum Joannem genuit, erat filia Josephi, qui omnium nostrum Salvatoris Christi pater existimabatur: sicuti sapientissimus Lucas retulit*. Neque enim pater revera erat: quandoquidem nec vere Dei Genitricem ac semper Virginem Matrem Domini ullatenus cognovit, aut eam immaculata virginalique gratia privavit. Fuit etiam Salome Jacobi, Josæ, Judæ, et Symeonis, necnon Mariæ ac Anuæ soror atque consors: quos Numine illati Patres ἀδελφοθεούς, hoc est, fratrem habentes Deum, præclare appellant, et nomine tenus nec ultra illos ea dignitate ornant: quia plane procreati sunt ab eo qui pater Christi putabatur esse ab hominibus; qui et in Evangeliiis vocatur: sicut et Josephum nuncupare cernitur ipsa purissima et prorsus immaculata Virgo Mater Dei, quæ nunquam omnino virum cognovit. «Fili enim, inquit, et ego, et pater tuus dolentes quærebamus te*»

Et post pauca.

Salomen novam Saram Zebedæus in medium vocavit, quo tanquam soror Christo supplicaret

* Luc. III, 23. * Luc. II 48.

τὴν αὐτῶν παιδροτάτην παντήγουριν· τοῦτο γὰρ θεουροῦντες πλέον εὐφραίνονται, καὶ πλέον ἀγάλλονται, καὶ χαίροντες ὁμοῦ καὶ γαννύμενοι, τὰς ὑπὲρ ἡμῶν Θεῷ δεήσεις προσφέρουσιν, εἰρηναίαν ζωὴν προσθευόμενοι καὶ βσιλειαν οὐρανῶν ἐξαιτούμενοι· ἧς γένοιτο πάντας ἑαυτοὺς, ὡς δέον βυθμισαντας, καὶ μετανοήσῃ τῇ θεῷ λαμπρύνοντας, καὶ ἀγάπης συνδέσμῳ συσφιγξαντας, τὰς ἀπολαύσεις καὶ τὴν ἔκλαμψιν δρέψασθαι, καὶ τὴν ἀγῆρω ζωὴν καὶ μὴ λήγουσαν δέξασθαι, ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ τῷ Κυρίῳ ἡμῶν, μεθ' οὗ τῷ Θεῷ Πατρὶ καὶ τῷ παναγίῳ Πνεύματι